



Sorundanet Nynäshamns kommunparti

Barn- och utbildningsnämnden
Nynäshamns kommun

Västerby 2024-12-11

Särskilt yttrande gällande Anpassning och renovering av Vanstaskolan

Bakgrund

Barn- och utbildningsförvaltningen har genomfört en utredning gällande skolstrukturen i Ösmo på uppdrag av nämnden. Skolstruktur är en beskrivning av vilka skolor som ska finnas och hur lokalerna ska nyttjas av skolorna. Utredningsuppdraget lämnades i april 2024. Syftet med utredningen är att utreda Ösmos skolstruktur och lokalbehov. Kommunstyrelsen har beslutat att inte renovera Tallbackaskolan, vilket försvårar möjligheterna att nyttja lokalerna.

Utredningen föreslår att Tallbackaskolan ska avvecklas i juni 2025 och att eleverna från Tallbackaskolan ska flytta till Vanstaskolan i Ösmo. Beslutet i Barn- och utbildningsnämnden att avveckla Tallbackaskolan är överklagat till Förvaltningsrätten, som har beslutat att ta upp ärendet.

För att Tallbackaskolans elever ska kunna flytta till Vanstaskolan, behöver Vanstaskolans matsal utökas i kapacitet. I utredningen från 2024 görs bedömningen att Vanstaskolan har tillräckligt med kapacitet att möta efterfrågan av kommunala skolplatser ungefär fram till 2032 under förutsättning att matsalens kapacitet ökar. Vi i Sorundanet Nynäshamns kommunparti gör dock en annan bedömning utifrån att det är cirka 900 nya bostäder som byggs och ska byggas i Källberga. Dessutom planeras en ganska stor andel nya bostäder i centrala Ösmo. Enligt rapporter från vårdnadshavare tar Raoul Wallenbergsskolan inte emot fler elever, eftersom det är fullt och detsamma gäller till exempel Jensen Education i Tungelsta.

Vanstaskolan byggdes 1972 och är ombyggd senare, till exempel 1991 och 2004. Byggnaden har en riskkonstruktion och man har bland annat inte isolerat på rätt sätt och inte underhållit skolan kontinuerligt. Enligt riskprotokollen från Vanstaskolan finns det en oro för att idrottshallens kapacitet inte räcker till om Tallbackaskolans elever ska flytta in i Vansta. Att göra betydande investeringar, minst 9 miljoner i form av ytskiktsrevonering av en byggnad, som enligt sakkunnig på fastighet har uppnått sin tekniska livsålder, anser vi inte vara god ekonomi. Att på det här sättet "göra konstgjord andning" på en verksamhetsfastighet som både är mer än 50 år gammal och dessutom är byggd på ett sätt som senare visade sig vara riskkonstruktioner är enligt vår uppfattning inte att "beta av underhållsskulden som finns inom det kommunala beståndet."



Sorundanet Nynäshamns
kommunparti

Västerby byväg 1
137 94 NORRA SORUNDA
Tel 0708-92 17 50
www.sorundanet.se



Vår bedömning

Om det över huvud taget är lönsamt att renovera Vanstaskolan, bör det **först** genomföras en fuktutredning innan beslut fattas om eventuell renovering. Inte minst med tanke på tidigare erfarenheter av att renovera och bygga om vår kommuns skollokaler som till exempel Sunnerbyskolan, Sunnerbyskolans förskola och Tallbackaskolan, som har varit förgävesprojekt i mångmiljonklassen.

Vi yrkar därför att förvaltningen återkommer till Barn- och utbildningsnämnden med resultatet av fuktutredningen och förslag på åtgärder och kostnadsförslag utifrån denna utredning. Ett eventuellt nytt beslut om renovering fattas först när vi har en bättre bild av om det lönar sig att renovera eller inte.

Yrkande

Vi yrkar därför **avslag** till Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskotts förslag till beslut:

Barn- och utbildningsnämnden godkänner ny hyreskostnad för Vanstaskolan efter renovering enligt bifogad investeringskalkyl.

För Sorundanet Nynäshamns kommunparti

Lena Dafgård
Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden
i Kommunstyrelsen
samt i Kommunfullmäktige